
 

 

1 

 

DOHODA  
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů   

(„Občanský zákoník“) 
(„Dohoda“) 

 

 

STRANY 

(1) ČD Cargo, a.s, se sídlem Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ 170 00, IČO: 
281 96 678, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, spisová značka B 12844 (dále jako „ČDC“); a 

 

(2) Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1 – Nové 
Město, PSČ 110 00, IČ: 709 94 234, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 4384 (dále jen „SŽ“) 

(ČDC a SŽ jako „Strany“ a každý z nich samostatně jako „Strana“). 

 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:  

(A) dne 19. srpna 2021, v 5:00 h, došlo mezi železničními stanicemi Kralupy nad Vltavou 
a Nelahozeves k mimořádné události v drážní dopravě ve smyslu §49 zákona č. 
266/1994 Sb., o dráhách, kdy za jízdy vlaku Nex 60206 došlo k vykolejení drážního 
vozidla. Za vjezdu do železniční stanice Nelahozeves došlo k vykolejení dalších 3 dráž-
ních vozidel a k roztržení vlaku (dále jen „Mimořádná událost“). 
 

(B) Ke dni uzavření této Dohody nebylo ukončeno šetření Mimořádné události Drážní in-
spekcí, nebyla vydána závěrečná zpráva o výsledcích šetření mimořádné události a 
tedy ještě nebyla postavena na jisto ani otázka odpovědnosti za škodu vzniklou v pří-
činné souvislosti se vznikem Mimořádné události. 
 

(C) S ohledem na délku šetření Mimořádné události, a tedy i případné brzké uplynutí zá-
konné promlčecí lhůty a s ohledem na zájem na smírném řešení věci bez nutnosti za-
hájení soudního řízení jen z důvodu stavení promlčecí doby, se Strany této Dohody 
dohodly na prodloužení zákonné promlčecí doby tak, aby se vytvořil další časový pro-
stor pro řádné vyšetření příčin Mimořádné události a smírné dořešení odpovědnosti za 
škodu. 

 

A PROTO SE STRANY VZÁJEMNĚ DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM:  
 

1. PRODLOUŽENÍ LHŮT 



 

 

2 

1.1 Promlčecí a prekluzivní lhůty pro uplatnění nároků na náhrady škod z Mimořádné udá-
losti se touto Dohodou prodlužují na 5 let ode dne, kdy práva na náhradu škod mohla 
být uplatněna poprvé. Konec těchto lhůt tedy nastane dne 19. srpna 2026. 

2. PROHLÁŠENÍ STRAN 

2.1 Strany prohlašují, že tuto Dohodu nelze vykládat tak, že by se kterákoli ze Stran vzdávala 
jakéhokoliv svého práva či nároku, nebo že by uznávala jakékoliv nároky ve vztahu 
k druhé Straně vzniklé z Mimořádné události dle této Dohody. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

3.1 Tato Dohoda nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Stran. Je-li Dohoda uve-
řejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, jinak je 
účinná od okamžiku uzavření. 

3.2 Tuto Dohodu lze měnit či rušit pouze písemně, a to formou listinných dodatků podepsa-
ných všemi Stranami. 

3.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Dohody neplatným, nevymahatelným, 
zdánlivým nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost, zdánlivost 
či neúčinnost ostatních ustanovení této Dohody. Strany se zavazují neprodleně nahradit 
neplatné, nevymahatelné, zdánlivé nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vy-
mahatelným a účinným se stejným nebo obdobným právním a obchodním smyslem, pří-
padně uzavřít novou dohodu tak, aby bylo docíleno původně zamýšleného záměru. 

3.4 Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Stran obdrží po jed-
nom. 

3.5 Strany berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv podle zá-
kona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a sou-
časně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Stran, předmětu Dohody, jeho ceně 
či hodnotě a datu uzavření této Dohody. 

3.6 Zaslání Dohody správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajistí SŽ. Nebude-
li tato Dohoda zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze Stran oprávněna požadovat po druhé Straně náhradu škody ani jiné újmy, 
která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

3.7 Strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Dohodě vyjma 
částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Dohody, nepovažují za ob-
chodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku (dále jen „obchodní 
tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřej-
něny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

3.8 Jestliže Strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dohody, která v důsledku 
toho bude pro účely uveřejnění Dohody v registru smluv znečitelněna, nese tato Strana 
odpovědnost, pokud by Dohoda v důsledku takového označení byla uveřejněna způso-
bem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze Stran Dohodu v registru smluv 
uveřejnila. S částmi Dohody, které druhá Strana neoznačí za své obchodní tajemství 
před uzavřením této Dohody, nebude SŽ jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani 
odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením 
obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného ozná-
mení druhé Strany SŽ obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dohody včetně 
odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá Strana je povinna vý-
slovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují sou-
časně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení 
§ 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit SŽ skutečnost, 
že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 



 

 

3 

3.9 Osoby uzavírající tuto Dohodu za Strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v této Dohodě, spolu s Dohodou v registru smluv. Tento souhlas je 
udělen na dobu neurčitou. 

3.10 Zástupci Stran si tuto Dohodu přečetli, s jejím obsahem bez výhrad a připomínek sou-
hlasí a na důkaz této skutečnosti připojují vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
Za ČD Cargo, a.s 

 
 

Místo: Praha 
Datum: 9. 7. 2024 
 

  

 
 
 
_______________________________________ 

 
 

Ing. Tomáš Tóth, předseda představenstva 
 
 
 
 
Za Správa železnic, státní organizace 

 
 

Místo: Praha 
Datum: 22. 7. 2024 

 
  

 
 
 
 
 

Ing. Jan Příleský, MBA, ředitel odboru finančního 

 
 

 

 
 

              

 

 
 


		2024-07-29T09:48:24+0000




